
Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů holubů, Maškova 3, 182 53 Praha 8- Kobylisy 

Tel.: 284684224, fax: 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu  http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č. j. /ze dne: Vyřizuje/linka:   Dne:  

1627 -1/2011 ČSCH     Tomáš Marušák   23. 6. 2011  

 

Zápis č.3/2011 

Z jednání komise sboru posuzovatelů okrasných a užitkových holubů ve Chvojenci dne 31. května 2011 

Přítomni: př. Holáň J., Brandejs J., Jirků K., Smetana m., Sčebel J. 

Jednání komise zahájil a přítomné přivítal př. Holáň Jiří 

Program  

1, zahájení 

2, došlá pošta 

3, směrnice pro výuku a práci s novými adepty 

4, směrnice pro hodnocení a kategorizaci posuzovatelů 

5, informace o průběhu příprav mezinárodního školení posuzovatelů v Hradci Králové  

6, závěr 

 

ad. 1) schválení programu jednání 

              přítomní souhlasili s programem jednání komise  

 

ad. 2) projednání podnětů a žádostí z došlé pošty. 

- Př. Ing Tomáš Sousedík – zaslal žádost o vrácení posuzovatelské licence  

- Klub Českého staváka – zaslal žádost o obnovení posuzovatelské činnosti pro svého člena př. Ing. 

Tomáše Sousedíka  

- Př. Miroslav Kuras – zaslal žádost o rozšíření oprávnění posuzovat všechna plemena 

 

Po projednání a vyjádření všech členů komise, bylo rozhodnuto takto: 

Př. Ing. Tomáš Sousedík – chovatel ČS s vysokou odbornou znalostí problematiky plemene, veliká 

publikační činnosti i v zahraničním tisku. Pozastavení činnosti nebylo vedeno z důvodů odborného 

pochybení, ale bylo vedeno v osobní rovině a toto komisi nepřísluší posuzovat.  

Př. Miroslav Kuras – s oprávněním posuzovat jen skupinu strukturových holubů, zkoušku má složenou na 

všechny plemena. Omezení výkonu posuzovatele bylo z důvodu neúčasti na školení posuzovatelů. 

  

Ustanovena subkomise posuzovatelů př. Holáň Jiří, Smetana Martin, Brandejs Josef, kteří zajistí při 

určené výstavě přezkoušení výše jmenovaných posuzovatelů z teoretických a praktických znalostí.  

Př. Sousedík a př. Kuras budou o tomto závěru písemně vyrozuměni.    

        Zodpovídá: př. Holáň Jiří  

 

ad. 3) směrnice pro výuku a práci s novými adepty  

-  Před termínem př. Smetana předložil komisi vypracovaný koncept směrnice. Po prostudování komisí 

a dílčích úpravách byl tento návrh vrácen k vypracování konečné verze ke schválení. Termín do 30. 6. 

2011. 

Zodpovídá: př. Holáň, Smetana  

 

mailto:holubi@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


ad. 4) kategorizace posuzovatelů holubů  

- Komisi byla předložena koncepce a návrh na kategorizaci posuzovatelů holubů. Komise přijala stav 

přípravy a pověřila př. Jirků a Brandejse k dopracování do 30. 6. 2011.  

Zodpovídá: př. Holáň, Jirků, Brandejs 

  

ad. 5) informace o průběhu příprav mezinárodního školení 

- Př. Sčebel seznámil s průběhem příprav a zajištění mezinárodního školení. Školení je připravováno 

s Krajským sdružením Královehradeckého kraje a oběma ÚOK. Je zajištěno ubytování, stravování, 

místo pro konání konferencí (teoretické školení plemen), místo pro praktickou část školení.  

- Celý program a přihlášky jsou již na webových stránkách www.cschdz.eu  a je možné se již na toto 

školení přihlásit. 

- Z důvodu zajištění ubytování, stravování a ostatních služeb jsou tyto přihlášky závazné.   

- Dále probíhá jednání o náplni jednotlivých školení, programy školení a jejich technické zajištění. 

Zodpovídá: př. Holáň, Sčebel  

ad. 6) závěr 

- předseda sboru posuzovatelů poděkoval všem za účast na jednání, ještě jednou poděkoval za 

přednesené příspěvky, podněty a spolupráci. Závěrem popřál všem účastníkům šťastný návrat domů.  

 

Ve Chvojenci dne 31. 5. 2011     zapsal: př. Sčebel Jiří 

http://www.cschdz.eu/

